KOHTpONbHbIe LMdPbl NpUeMa Mo HanpaBneHUAM MOAFOTC

MUWHWUCTEPCTBO CE/NIbCKOI0O X0O3A/NCTBA POCCUNCKOW ®ELEPALINN
PEANEPANBHOE TOCYAJAPCTBEHHOE BIHOIXXETHOE OBPA3OBATEJ/IBHOE
YUYPEXOEHWE BbICIULETO OBPA3SOBAHUA
CTABPOMO/IbCKUW FTOCYAAPCTBEHHbLIA ATPAPHbIA YHWUBEPCUTET

YTBEPXAAIO
dIre0y BO
£lwpolejibckoro FAY,
CUTHNKOB

I I I )» aHBaps 2026 T.

0AaNbHOCTSAM 718 06yYeHuns

no MMerLWMM rocyapCTBEHHYO aKKpeauTaumno obpasoBaTe/lbHbIM NporpaMmmMam
BbiCLIEro obpasoBaHMA (Nporpammam 6akanaBpuarta, nporpammam cneunannTeTa,
nporpamMmmam MarmctpaTypbl) 3a cUeT OIKETHbIX aCCUTHOBaHMWI (hefepasibHOro
6roakeTa Ha 2026/2027 y4yebHbIii o

Kog
HIM(C) Kaa-
(Mp. 1061  nudm-
oT Kaums
12.09.13)
05.03.06 bBak.
05.04.06 Mar.
09.03.02 bBak.
09.04.02 Mar.
09.04.03 Mar.
13.03.02 bBak.

HaumeHoBaHWe HanpasieHui
MOAroTOBKN (CreumansHOCTEN)

BCero
JK0/10rns 1 NprupoaononsL3oBaHmne 25
JK0/0rnsa 1 NpmupoaononsL3oBaHmne
WH(popMaunoHHbIe CUCTEMbI M TEXHO- 61

normn

NHhopMaLMOHHbIE CUCTEMbI U TEXHO-
norum

MpuknagHas nHpopmaTnKa
DNEKTPO3HepPreTMKa 1 3N1eKTPOTeEXHNKA 75

bakanaepa, crneynanmcra

KoHTponbHble Undpbl Nprema no
HanpaBneHVsM NOAroTOBKM, CreUyanbHOCTAM

MarucTpa
B T.4. B T.4. BCET0 BT.U.
OYHO  33a04YHO O4HO
25
10 10
61
5 5
5 5
75

B T.4.
3a04HO



No
n/n

10.

11.
12.

13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

Koz

HM(C) Kaa-

(Mp. 1061 nudum-
oT Kauus

12.09.13)
13.04.02 Mar.
19.03.01 Bak.
19.03.02 bBak.
19.04.02 Mar.
19.04.03 Mar.
21.03.02 bBak.
23.03.03 bak.
23.04.03 Mar.
35.03.04 bBak.
35.04.04 Mar.
35.03.05 bak.
35.04.05 Mar.
35.03.06 bBak.
35.04.06 Mar.
35.03.07 bBak.

HanmeHoBaHWe HarnpaBneHWi
NOAroTOBKK (CreumansHOCTENR)

ONEKTPO3IHEPreTNKa 1 ANEKTPOTEXHNKA

BuoTtexHonorus

MpoAyKTbl NUTaHMS U3 PacTUTE/IbHOIO
CbIpbA

MpoAyKTbl NUTaHMS U3 PacTUTENbHOMO
CbIpbA

MpoayKTbl MNUTaHWS >XMBOTHOrO MNPO-
NCXOXKAEHWS

3eMneyCcTpoCTBO U KagacTpbl

SkcnnyaTauus TPaHCMOPTHO-
TEXHOMOTMYECKMX MalUMH U KOMIM/IEK-
COB
Skcnnyatauus TPaHCMOPTHO-
TEXHOMOTMYECKMX MalMH U KOMIM/IEK-
coB

ArpoHomMmus
ArpoHomus
CanoBofacTBO
CafoBoACTBO
ArponHxxeHepns

ArponHxXeHepus

TexHonorns NpousBoAcTBa U nepepa-
6OTKM C.-X. MPOAYKLMM

KOHTpO/bHble Uydpbl NpuemMa no

bakanaepa, cneunanmncTa

BCero

25
25

45

30

100

27

125

25

B T.4Y.
O4HO

25
25

30

30

76

20

105

25

B T.4.
3a04HO BCETO
20
13
12
15
8
24
52
.
12
20
74

HanpaB/fIEHUSM NOAr0TOBKM, CMELMabHOCTAM
MarucTpa

B T.4.
O4HO

15

13

36

40

B T.u.
3a04HO

5

16

34



No

n/n

22.
23.
24,
25.
26.
21.
28.
29.
30.
3L
32.
33.

34.

35.
36.
37.

Koga

HIM(C) KBga-
(Mp. 1061 nundnm-

oT Kauus
12.09.13)
35.03.10 bBak.
35.03.11 bak.
35.04.09 Mar.
36.03.01 bBak.
36.04.01 Mar.
36.03.02 bak.
36.04.02 Mar.
36.05.01 Creu,
38.03.01 bBak.
38.04.01 Mar.
38.03.02 bak.
38.04.02 Mar.
38.03.04 bBak.
38.03.05 bBak.

38.05.01 Creu,

38.04.08

Mar.

ot 30.12.2025 r. Ne 1100

HanmeHoBaHWe HanpaBneHui
MOAroTOBKK (CrieumanbHOCTENR)

NanawadgTHas apxuTeKTypa
["'napomennopauuns

NaHawadTHaa apxutekTypa
BeTepuHapHO-caH/TapHaa sKcnepTm3a
BeTepuHapHOo-caH/TapHaa sKcnepTur3a
300TexHuA

300TexHuA

BeTepuHapus

OKOHOMUKa

JKOHOMMKA

MeHeDKMEHT

MeHepKMeHT

['ocyfapcTBEHHOE U
ynpasneHue

BrHec-nHpopmaTmka
SKOHOMMYECKas 6e30MacHOCTb
®urHaHCbI U KpeauT

NTOIro

MyHULNanbHoe

KOHTpONbHbIe Lndpbl NpremMa no
HanpaB/eHVsIM NOAroTOBKM, CNeLyanbHOCTAM

bakanaspa, creynanuncta Maructpa
O o sowo U0 owo 0o
30 30
15 15

5 5
20 20

10 10
20 20

10 10
120 100 20
24 24

7 7
8 8

4 4
4 4
4 4
20 20

2 2
828 742 86 249 169 80

KOHTPO/IbHbIE Udpbl NprieMa Ha 2026/27 y4ebHbIA rof yTBepKaeHb! NprkasoM MUHUCTEPCTBOM HayKu Y BbICLLIENO 06pa3oBaHns PP



