

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



УТВЕРЖДАЮ
**Ректор ФГБОУ ВО
 Ставропольского ГАУ,**
В.Н. Ситников

16» января 2026 г.

**Контрольные цифры приема по направлениям подготовки и специальностям для обучения
 по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам
 высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,
 программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального
 бюджета на 2026/2027 учебный год**

№ п/п	Код НП(С) (Пр.1061 от 12.09.13)	Ква- лифи- кация	Наименование направлений подготовки (специальностей)	Контрольные цифры приема по направлениям подготовки, специальностям					
				бакалавра, специалиста			магистра		
				всего	в т.ч. очно	в т.ч. заочно	всего	в т.ч. очно	в т.ч. заочно
1.	05.03.06	Бак.	Экология и природопользование	25	25				
2.	05.04.06	Маг.	Экология и природопользование				10	10	
3.	09.03.02	Бак.	Информационные системы и техно- логии	61	61				
4.	09.04.02	Маг.	Информационные системы и техно- логии				5	5	
5.	09.04.03	Маг.	Прикладная информатика				5	5	
6.	13.03.02	Бак.	Электроэнергетика и электротехника	75	75				

№ п/п	Код НП(С) (Пр.1061 от 12.09.13)	Ква- лифи- кация	Наименование направлений подготовки (специальностей)	Контрольные цифры приема по направлениям подготовки, специальностям					
				бакалавра, специалиста			магистра		
				всего	в т.ч. очно	в т.ч. заочно	всего	в т.ч. очно	в т.ч. заочно
7.	13.04.02	Маг.	Электроэнергетика и электротехника				20	15	5
8.	19.03.01	Бак.	Биотехнология	25	25				
9.	19.03.02	Бак.	Продукты питания из растительного сырья	25	25				
10.	19.04.02	Маг.	Продукты питания из растительного сырья				13	13	
11.	19.04.03	Маг.	Продукты питания животного происхождения				12	12	
12.	21.03.02	Бак.	Землеустройство и кадастры	45	30	15			
13.	23.03.03	Бак.	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	30	30				
14.	23.04.03	Маг.	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов				8		8
15.	35.03.04	Бак.	Агрономия	100	76	24			
16.	35.04.04	Маг.	Агрономия				52	36	16
17.	35.03.05	Бак.	Садоводство	27	20	7			
18.	35.04.05	Маг.	Садоводство				12	8	4
19.	35.03.06	Бак.	Агроинженерия	125	105	20			
20.	35.04.06	Маг.	Агроинженерия				74	40	34
21.	35.03.07	Бак.	Технология производства и переработки с.-х. продукции	25	25				

№ п/п	Код НП(С) (Пр.1061 от 12.09.13)	Ква- лифи- кация	Наименование направлений подготовки (специальностей)	Контрольные цифры приема по направлениям подготовки, специальностям					
				бакалавра, специалиста			магистра		
				всего	в т.ч. очно	в т.ч. заочно	всего	в т.ч. очно	в т.ч. заочно
22.	35.03.10	Бак.	Ландшафтная архитектура	30	30				
23.	35.03.11	Бак.	Гидромелиорация	15	15				
24.	35.04.09	Маг.	Ландшафтная архитектура				5	5	
25.	36.03.01	Бак.	Ветеринарно-санитарная экспертиза	20	20				
26.	36.04.01	Маг.	Ветеринарно-санитарная экспертиза				10	10	
27.	36.03.02	Бак.	Зоотехния	20	20				
28.	36.04.02	Маг.	Зоотехния				10	10	
29.	36.05.01	<i>Спец.</i>	<i>Ветеринария</i>	120	100	20			
30.	38.03.01	Бак.	Экономика	24	24				
31.	38.04.01	Маг.	Экономика				7		7
32.	38.03.02	Бак.	Менеджмент	8	8				
33.	38.04.02	Маг.	Менеджмент				4		4
34.	38.03.04	Бак.	Государственное и муниципальное управление	4	4				
35.	38.03.05	Бак.	Бизнес-информатика	4	4				
36.	38.05.01	<i>Спец.</i>	<i>Экономическая безопасность</i>	20	20				
37.	38.04.08	Маг.	Финансы и кредит				2		2
			ИТОГО	828	742	86	249	169	80

Контрольные цифры приема на 2026/27 учебный год утверждены приказом Министерством науки и высшего образования РФ от 30.12.2025 г. № 1100